

הנדון: נציגות הממשלה בוועידת האקלים ה-28

שלום רב,

אנו פונים אליכם בעת הזו לקראת יציאתכם לוועידת האקלים של האו"ם בדובאי, COP 28. אנו רואים בכך כשליחינו, במיוחד בתקופה קשה זו שעוברת החברה הישראלית, לייצג את ישראל ולעשות כל שביכולתכם על מנת להבטיח עתיד טוב יותר עבורנו ועבור ילדינו. אנו קוראים לכם לדחוף לדיונים אפקטיביים וקבלת החלטות נחרצת ואמיצה, כמו גם להטמעה נרחבת של התובנות הנדרשות בישראל, לרבות **הפסקה מיידידת של הרחבת תשתיות דלקים, גמילה הדרגתית אך נמרצת של התלות בדלקים מזהמים, והאצת המעבר האנרגטי באמצעות שימוש בפתרונות אנרגיה מתחדשת ואגירה.**

ועידת האקלים השנה מתרחשת לאחר קיץ בו נשברו שיאים של כל הזמנים, כאשר גלי חום, הצפות וסופות במימדים חסרי תקדים הכו ברחבי העולם וגרמו לנזקים כבדים. מלבד האירועים האיומים בישראל, אוקטובר 2023 היה החודש החמישי ברצף (יוני-אוקטובר) בו נשברו שיאי טמפרטורה גלובליים. הטמפי הממוצעת שנמדדה באוקטובר הייתה גבוהה ב 0.85°C מעל הממוצע בשנים 1991-2020, וגבוהה ב 0.40°C מעל אוקטובר החם ביותר הקודם שנמדד, כך לפי [הארגון המטאורולוגי הבינלאומי](#). שנת 2023 טרם הסתיימה, אך נכון לעתה, ובהתבסס על מדידות החודשים ינואר-אוקטובר, **הטמפי' העולמית הממוצעת בשנת 2023 היא הגבוהה ביותר המתועדת, 1.43°C מעל הממוצע הקדם- תעשייתי (1850-1900).**

לכאורה, ישראל היא רק "מדינה קטנה במזרח התיכון", אך בפועל בעלת כמות הפליטות אשר קרובה יותר לזו של מדינה בינונית, וזאת בשל כמות פליטות גזי חממה גבוהה לנפש. לפי דו"ח המפלס האחרון מספטמבר 2023, כמות פליטת גזי חממה בישראל בשנת 2022 עלתה בשיעור של 3.5% משנת 2021 והגיעה ל- $e2\text{MtCO}81$ - כמות הפליטות הגבוהה ביותר מאז שנת 2012 ולראשונה פליטה הגדולה משנת הבסיס של הסכמי פריז (2015). כל זאת, בעוד שעון החול מתקתק לקראת שנת היעד הראשונה של הסכם פריז, 2030, עד אליה התחייבה מדינת ישראל להפחיתה בלתי שאפתנית במיוחד של 27%. מנגד, אנרגיה מתחדשת נכון לסוף שנת 2023 עומדת על כ-11% בלבד מייצור החשמל בישראל, ולא ברור כיצד במצב העניינים הנוכחי תצליח ישראל להדביק את הקצב לעמוד במחויבות הבינלאומית שלה.

על אף אי העמידה הצפויה ביעדי האקלים, ההסתמכות על דלקים מזהמים בישראל ממשכה להתרחב, באמצעות הענקת רישיונות חדשים והארכת רישיונות קיימים לחיפושי נפט וגז, בים וביבשה. כך למשל, בצל המלחמה, התבשרנו על תוצאות ההליך התחרותי הרביעי לחיפושי גז ונפט במים הכלכליים של ישראל, כאשר 12 רישיונות חדשים הוענקו ל-6 חברות, 4 מתוכן חברות חדשות ו-2 מהן חברות דלקים בינלאומיות מהמזהמות בעולם. הליך זה מתקדם על אף התנגדותם העזה של ארגוני הסביבה בישראל, למרות שתי עתירות עומדות ותלויות בנושא, ולמרות שלחלק מהחברות הזוכות תפקיד מרכזי בתידלוק משבר האקלים, כמו גם באסונות הנפט הגדולים בהיסטוריה. מעבר לכל שנכתב מעלה, **הרחבת משק הגז כפי שאושרה לאחרונה צפויה להביא לגידול דרמטי בפליטות גזי החממה של ישראל, ולמנוע מישראל הלכה למעשה להשיג אי פעם את יעדי האקלים הבלתי שאפתניים להם התחייבה בטווח הקרוב והארוך. בכל הנוגע למשבר האקלים, מחויבותה הראשונה של כל מדינה היא עמידה בהסכמים הבינלאומיים להפחתת פליטות גזי חממה עליהם חתמה.**

לסיים, מצב הלחימה המתמשך ממחיש את החשיבות של חשיבה לטווח ארוך, חיזוק המגזר הציבורי והיערכות בשעת חירום. כשם שאנו מעיזים להתחיל לבנות את היום של אחרי המלחמה, אנו מוכרחים לפעול ולהיערך הן להפחתת פליטות והן להשלכות שינוי האקלים המחריפים על מדינתנו. אנו קוראים לכם כנציגינו בוועידת האקלים הקרבה, לפעול בכל הכלים העומדים לרשותכם על מנת להעמיק את המחויבות של ישראל בכל הנוגע להפחתת פליטות, ולחזור ארצה עם כלים ליישום תכניות מתקצבות שיאפשרו את השגת יעדי האקלים בכל האמצעים האפשריים, לרבות קבלת החלטות אמיצה בדבר עצירת ההרחבה של פרויקטי דלקים מזהמים, כמו גם חיזוק דרמטי של היכולת של פתרונות אנרגיה מתחדשת ואגירה לתת מענה בשעת חירום.

בברכה,

דנה כהן
ראשת תחום אקלים ואנרגיה
גרינפיס ישראל

יונתן אייקנבאום
מנהל גרינפיס ישראל